verteretur : quo facto , vulgaribus sarcoticis , ministrante chirurgo , plagan confolidavit. Quæ sunt ipsa verba testis non auriti , aut rerum harum imperiti , sed oculati potius , præsentis , & , qui visa sibi loquitur , ut ipse scribit , simulque rerum medicarum ac chemicarum juxta peritissimi , hinc que tanto magis fidem plenam merituri , nimirum doctissimi illius & celeberrimi per orbem viri , Olai Borrichii , qui hæc ipsa suo tempore , Parisiis , publice gesta , miraculo tamen propiora , quam rei naturali , aut ordinariæ , candide , docte , copiose , atque simul ornata , memorie prodidit , in Actis med. Hafniens. per Thom. Bartholinum , virum sumnum , publicatis , Vol. I. Obs. LXXII. pag. 160. ex quibus eamdem mirabilem Historiam in medicinam suam septentrionalem transtulit Theophil. Bonetus , Tom. II. Lib. IV. Sect. XI. Obs. 6. pag. 158. sqq. Vehementer autem cum eodem laudato Borrichio , dolendum , illum ipsum admirandæ virtutis pulverem , saeculo tantopere profuturum , cum suo Auctore , lucri perituri cupidoire , quam famæ æternum mansuræ , jamdudum in pulverem cinereinque abiisse. Ne enim posteris prodeesse voluisse videretur Petrus ille Alliotus , quod sane dictu turpissimum credituque difficillimum , ad pessimum alterius illius invidi & maligni viri exemplum , cuius supra ex Helmontio mentionem fecimus tam illiberali facinore dignam , maluit thesaurum istum se abscondere , supprimere , secumque sepulchro servare , quam in publicos usus , ut decebat nempe , large liberaliterque effundere. Tantum scilicet , quod merito cum Plinio , reprehendendum , ab excogitandis novis ac juvanda vita , mores absunt.

§. X I I.

Commemoranda quidem nunc etiam essent varia alia remedia ex vulgo tribus sic dictis regnis nempe plantarum , animalium atque metallorum , larga copia , deprompta , atque ad indomitam dirorum carcinomatum ferociam refrenandam , passim impense commendata , a diversis auctoribus medicis , v. g. Mynsichto , Schrödero , Weckero , Fraundorffero , Mercklino , Penoto , Rulando , Sennerto , Rolfinco , Bartoleto , Jonftono , Riverio , Hartmanno , Paræo , Dolæo , Barbette , Waldschmidio , Gockelio , Boneto , Michaele , aliisque pluribus , quos sciens lubensque jam prætereo , item & Gilberto Knowles , vate atque medico juxta celebrissimo , in materia medica botanica , tersissimo carmine conscripta , pag. 24. nec non Alphonſ. Ferro , de morbo Gall. Lib. II , cap. 24 pag. 430. in Sylloge Aphrodisiac. per Aloys. Luisinum , Tom. I. Edit. Boerhaav. Sed quoniam ista omnia , speciosis licet titulis insignita , plerumque plus præsidii promittunt , quam re ipsa , præstant , dirumque illud malum potius nonnihil emollient , quam funditus tollunt ; licet nonnulla in contrarium , exempla singularia producta legantur , apud Forest. Obs. med. 2. Lib. XIV. pag. 372. Verzascham , Obs. med. 89. pag.